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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 527,727,885 379,080 528,106,965 75,709,920 74,260,315 452,397,045

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 294,468,999 0 294,468,999 55,099,670 55,099,670 239,369,329

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 102,282,631 -576,800 101,705,831 23,193,855 23,193,855 78,511,976

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 15,123,374 3,945 15,127,319 2,366,388 2,366,388 12,760,931

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 90,907,434 -64,442 90,842,992 9,555,457 9,555,457 81,287,535

a4) Seguridad Social 24,855,454 2,367 24,857,821 4,979,980 4,979,980 19,877,841

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 50,143,651 479,647 50,623,298 10,534,889 10,534,889 40,088,409

a6) Previsiones 158,565 0 158,565 0 0 158,565

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 10,997,890 155,283 11,153,173 4,469,101 4,469,101 6,684,073

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 127,575,323 0 127,575,323 13,310,707 13,167,125 114,264,616

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficial 4,772,665 -119,982 4,652,683 70,974 49,786 4,581,709

b2) Alimentos y Utensilios 20,522,113 49,889 20,572,002 183,725 75,028 20,388,277

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 86,122,174 778 86,122,952 11,721,992 11,721,992 74,400,960

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,727,224 5,715 1,732,939 250,873 250,594 1,482,066

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,000,000 75,357 1,075,357 90,872 90,872 984,485

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 10,993,576 170 10,993,746 936,627 934,056 10,057,119

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 261,870 3,371 265,241 6,921 6,921 258,320

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,175,701 -15,297 2,160,404 48,724 37,877 2,111,680

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 60,097,562 0 60,097,562 4,642,856 4,234,483 55,454,706

c1) Servicios Básicos 9,692,618 84,750 9,777,368 946,339 740,257 8,831,029

c2) Servicios de Arrendamiento 3,011,322 24,619 3,035,941 74,583 40,896 2,961,358

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 5,066,445 25,013 5,091,458 140,273 74,097 4,951,185

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,071,427 16,744 3,088,171 237,038 237,038 2,851,134

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 6,640,198 -119,277 6,520,921 138,550 36,121 6,382,372

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 52,696 52,696 52,696 52,696 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 5,674,320 -255,252 5,419,068 93,308 93,308 5,325,760

c8) Servicios Oficiales 18,501,424 0 18,501,424 1,416,983 1,416,983 17,084,441

c9) Otros Servicios Generales 8,439,808 170,706 8,610,514 1,543,087 1,543,087 7,067,427

44,386,001 379,080 44,765,081 2,638,829 1,741,179 42,126,252

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 22,862,299 940,337 23,802,636 2,638,829 1,741,179 21,163,807

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 21,523,702 -561,257 20,962,445 0 0 20,962,445

d9) Transferencias al Exterior 0 0

1,200,000 0 1,200,000 17,858 17,858 1,182,142

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,200,000 -17,858 1,182,142 0 0 1,182,142

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 17,858 17,858 17,858 17,858 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 146,368,932 0 146,368,932 0 0 146,368,932

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

146,368,932 0 146,368,932 0 0 146,368,932

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 146,368,932 0 146,368,932 0 0 146,368,932

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 674,096,817 379,080 674,475,897 75,709,920 74,260,315 598,765,977

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


